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سالروز وفات حضرت معصومه )س( را تسلیت می گوییم

 روند افزایشی مبتلایان کرونا در برخی مناطق استان 
علوم پزشکی مشهد: احتمال افزایش تعداد  شهرستان های قرمز 

کرونایی در استان وجود دارد 

دبیر قرارگاه مدیریت کرونا در استان 
خراســان رضوی گفت: هــم اکنون 
وضعیت کرونا در شهرســتان های 
خراســان رضوی شــکننده و تعداد 
مبتلایان در برخی از مناطق استان 
رو به افزایش است. دکتر انجیدنی 
در گفت و گو با ایرنا  درباره تغییر رنگ 
بندی کرونایی در خراســان رضوی 
و احتمال افزایش تعداد شهرستان 
های قرمز هشــدار داد و افــزود: در 
صــورت تــداوم وضعیــت موجــود،  
احتمــال تغییر رنــگ و قرمز شــدن 
برخی از شهرســتان هــای نارنجی 
مانند قوچــان و خواف در خراســان 

رضوی وجود ادامه داد. 
وی ادامــه داد: ســه شهرســتان 
کاشــمر، بردســکن و خلیل آباد در 
وضعیــت قرمــز، ۶ شهرســتان در 
وضعیــت نارنجــی، مشــهد و 13 
شهرســتان دیگر در وضعیــت زرد و 
1۰ شهرســتان هم در وضعیت آبی 
قرار دارد. وی گفت: قرارگاه مدیریت 
کرونا در همه دانشکده ها و دانشگاه 
های علوم پزشکی مستقر در استان 
خراســان رضوی فعال شده است و 
فرایند بیماریابی، درمــان بیماران 
و پیگیری نیازها و مشکلات آنان به 

جد دنبال می شود. 
هــای  قــرارگاه  در  افــزود:  وی 
کمیته هــای  کرونــا  مدیریــت 
بهداشــت، دارو، درمــان، فنــاوری 

اطلاعــات، اطلاع رســانی، نظارت 
و پایــش، مشــارکت های مردمــی و 
دانشــجویی فعــال اســت و بدیــن 
طریق گــزارش هــای روزانه تمامی 
کمیته ها بلافاصله بررسی می شود 
تــا نیازهــای موجــود در کوتاه ترین 
زمان ممکن برطرف شود. انجیدنی 
بر رعایــت پروتکل های بهداشــتی 
همزمان با توجه به پوشــش فراگیر 
واکسیناسیون از سوی مردم تاکید 
و بیــان کــرد: رعایت پروتــکل های 
بهداشتی در اســتان به کمتر از 5۰ 

درصد کاهش یافته است که 
باید چاره اندیشی شود. 

دبیر قــرارگاه مدیریت کرونا 
در خراســان رضــوی گفت: 
میــزان تزریــق دوز نخســت 
واکســن کرونا در خراســان 
رضــوی ۲ درصد از میانگین 
کشوری بالاتر است و این در 
حالی است که میزان تزریق 
دوز دوم واکسیناسیون کرونا 
در اســتان، کمتر از میانگین 

کشوری است. 
وی افزود: حدود ۸5 درصد 
از جمعیت بالای 1۸ سال در 
خراسان رضوی دوز نخست 
واکســن کرونــا و نزدیــک به 
۶۲ درصــد آن هــا نیــز دوز 
دوم واکسن کرونا را دریافت 

کرده اند.

خبر

اقتصادی

معاون سازمان صمت استان خبر داد:

 تحقق ۷۸ درصدی
 پیش بینی صادرات 

غیرنفتی

معــاون بازرگانــی و توســعه تجــارت 
ســازمان صنعــت، معــدن و تجــارت 
استان گفت: بر اساس گزارش تحلیلی 
وزارتخانه از عملکرد صادرات غیرنفتی 
پیش بینــی  درصــد   ۷۸ اســتان ها، 
صادرات غیرنفتی خراسان رضوی در 

نیمه اول امسال محقق شد.
 به گزارش ایســنا، غفوری مقدم اظهار 
کرد: هدف گذاری صادرات غیرنفتی 
استان برای امســال ۷.1 میلیارد دلار 
بوده که ۸۶۴ میلیــون دلار برای نیمه 
اول پیش بینــی و ۶۷۲ میلیــون دلار 
معــادل ۷۸ درصــد آن محقــق شــده 

است.
 وی روند صادرات غیرنفتی اســتان را 
مثبت ارزیابی کرد و افزود: امید اســت 
با ادامه این روند در نیمه دوم امســال و 
با همت فعالان حوزه تولیــد و تجارت، 
شــاهد تحقق کل هدف گــذاری انجام 
شده و توســعه صادرات در سال تولید، 

پشتیبانی ها و مانع زدایی ها باشیم.

مدیر سازمان تعاون روستایی استان گفت: میزان 
کنونی خرید حمایتی زعفران در اســتان »صفر« 
است و کشاورزان زعفرانکار هم تمایلی به فروش 
محصول خود ندارند. ایرج ناصری مقدم در گفت 
و گو با ایرنا افزود: خرید حمایتی زعفران در استان 
از اواخر مهر آغاز شد که در همان روزهای نخست 
3 کیلوگرم زعفران تحویل یکی از مراکز شد اما به 
مرور با بالا رفتن قیمت زعفران در بازار با توجه به 
قطعی نبودن قــرارداد خرید، کشــاورزان مالک، 
محصول خود را بازپس گرفتند. وی به فعالیت 1۴ 
مرکز خرید حمایتی زعفران در خراســان رضوی 
اشــاره و بیان کــرد: هــدف از اجرای طــرح خرید 

حمایتی، جلوگیری از کاهش قیمت محصول در 
بازار و حمایت از کشــاورزان است و با توجه به این 
که شاهد قیمت مناسب و بالای محصول زعفران 
در بازار هســتیم اســتقبالی از سوی کشــاورزان 
نمی شــود. وی گفت: امســال صنــدوق حمایت 
از توسعه کشــاورزی خراســان جنوبی در سراسر 
کشــور خرید حمایتی زعفران را انجام می دهد و 
ادامه اجرای طرح خرید حمایتی کاملا بر اساس 
تصمیم گیری از ســوی این شــرکت اســت و ما در 
اســتان صرفا در خریــد همکاری داریــم. ناصری  
مقدم افــزود: محصــول زعفران امســال در چهار 
ســطح نگین به ازای هــر کیلوگــرم ۲۰ میلیون و 

5۰۰ هزار تومان، شبه نگین به ازای هر کیلوگرم 
1۶ میلیــون تومان، پوشــال مرغوب بــه ازای هر 
کیلوگرم 15 میلیون و 5۰۰ هزار تومان و پوشال 
معمولی به ازای هر کیلوگرم 13 میلیون و 5۰۰ 
هزار تومان خریداری می شود.شایان ذکر است، 
برداشت زعفران از سطح ۹۰ هزار و ۹۰۰ هکتار از 
کشتزارهای استان آغاز شده است و سال گذشته 
میزان برداشــت زعفران در این اســتان 3۰۲ تن 
بود. زعفران به طــور میانگین بــه ۲1۰ نفر- روز 
نیروی کار در هر هکتار نیاز دارد و بر این اساس هر 
هکتار کشت زعفران حدود یک نفر اشتغال دایم 
را در حــوزه تولید ایــن محصول راهبــردی ایجاد 

می کند. جمعیت بهره برداران بخش کشــاورزی 
مرتبط با کشت زعفران در خراسان رضوی تا سال 
گذشته 11۷ هزار نفر بود که با احتساب جمعیت 
پنج نفره بــرای هر خانوار، شــمار افــراد منتفع از 
تولید زعفران در اســتان حــدود 5۸۰ هــزار نفر 
است. از مجموع یک میلیون هکتار زمین زراعی 
و باغی خراســان رضوی ۷۲.۶ درصد زیر کشت 
آبی و ۲۷.3 درصد زیر کشــت دیم قــرار دارد. در 
فعالیت های زراعی این نســبت ها شامل ۶۴.۴ 
درصد سطح زیرکشت آبی و 35.۶ درصد کشت 
دیم اســت و در فعالیت های باغــی ۸۷ درصد زیر 

کشت آبی و 13 درصد زیر کشت دیم قرار دارد.

در سفر ۶ مسئول سازمان های بین المللی در امور پناهندگان به مشهد مطرح شد

سهم ناچیز سازمان ملل  در کمک به اتباع خارجی درایران 
»تاهینــی مایتــری تاماناگوا« رئیــس جدید 
دفتر نمایندگی اداره کل امور بشــر دوستانه 
اتحادیه اروپا )اکو( به همراه پنج مسئول دیگر 
سازمان های بین المللی در امور پناهندگان 
و مهاجران افغانســتان روز گذشــته با هدف 
بررســی نیازهای مهاجــران و پناهنــدگان و 
جذب حمایت سازمان های بین المللی برای 
جمهوری اسلامی ایران به مشهد سفر کردند 
که در جریان این بازدید سهم سازمان ملل در 
کمک به اتباع خارجــی در ایران ناچیز اعلام 
شد. به گزارش فارس، در این سفر نمایندگان 
چهار کشور اروپایی آلمان، دانمارک، فنلاند، 
ایتالیا و دیگر سازمان های بین المللی حضور 
داشــتند و در بازدید از اداره کل امــور اتباع و 
مهاجران خارجی خراسان رضوی از خدمات 
این اداره بازدید و جلســه ای برگــزار کردند. 
در ایــن نشســت در باره  نحــوه حضــور اتباع 
خارجی به خصوص افغانســتانی در کشور، 
اسکان این اتباع، هزینه های لازم برای ارائه 
خدمــات، میانگیــن ورود اتبــاع از مرزهــای 
خراســان رضوی، اراضی لازم بــرای اقامت 
اتباع و اولویت ســاخت کمــپ 1۰ هزار نفره 
بــرای آن هــا، تخصیــص بودجــه ســلامت و 
بهداشت برای آوارگان و حمایت سازمان های 
بین المللی از این امور بحث و گفت وگو شد. 
مدیــرکل امــور اتبــاع و مهاجــران خارجــی 
خراسان رضوی در حاشیه این نشست اظهار 
کرد: اتباع افغانستانی برای کشور ایران بسیار 
با اهمیت هستند و ما وظیفه انسانی و دینی 
خود می دانیم که به این عزیزان رســیدگی و 
کمک کنیم. هاشــمی با بیان این کــه روزانه 
شــاهد حضور هــزاران نفــر در مرزهای خود 

هستیم، ادامه داد: معمولا همه افراد پذیرش 
می شوند و خانواده هایی را که به ایران پناهنده 
شده بودند، به اجبار پذیرفتیم و اقامت دادیم. 
وی افزود: باید به این افراد کمک کنیم تا خود 
را پیدا کنند و نگرانی های آن ها کم شود، باید 
بررسی کنیم که چه کمک هایی می توانیم به 
این افراد بکنیم و این کار حدود پنج ماه است 
که در خراسان رضوی شروع شده و در این پنج 
ماه درصد بالایی را پذیرفته و کمک کرده ایم. 
البته از آن جا که ما عضو کنوانسیون هستیم 
انتظار داریم تمام ســازمان های حامی اتباع 
خارجی به ما کمــک کنند اما تاکنــون واقعا 
این ســازمان ها بیش از ۴ درصد مســاعدت 
نکرده اند و خود جمهوری اسلامی ایران بوده 

که نیاز اتباع را برطرف کرده است. 

9۶ درصد اتباع افغانستانی در مشهد 	 
ساکن می شوند

وی با بیان این که از مجمــوع اتباع خارجی و 
افغانســتانی که به ایران می آیند، ۹۶ درصد 
در مشــهد ســاکن می شــوند، افــزود: تعداد 
افرادی که از مرزها وارد شــدند، ۷۲ هزار نفر 
است. از آن جا که ۹۰ درصد این افراد مجرد 
بودند و قصد داشــتند از مرز خراسان رضوی 
وارد و از مرزهای غربی خارج شــوند، آن ها را 
به کشور خودشان برگرداندیم و خانواده هایی 
را که به ایران پناهنده شده بودند، پذیرفتیم، 
اقامت دادیم و رسیدگی و کمک می کنیم که 
افراد به کشور خودشان بازگردند. وی ادامه 
داد: حدود هشــت هــزار خانــواده بــا روادید 
گردشگری یک ماهه به ایران آمده اند و حاضر 
به ترک ایران نیستند و در مشهد اقامت دارند. 

تخمین زده می شود حدود 5۰ هزار نفر از این 
نوع، ساکن مشهد هستند و ناخودآگاه و از روی 
اجبار در حال سرویس دهی به آن ها هستیم.
رئیــس دفتــر کمیســاریای عالــی ســازمان 
ملل متحد در امــور پناهندگان نیــز در جمع 
خبرنگاران در باره کمک های این سازمان به 
جمهوری اســلامی ایران با توجه به وضعیت 
کنونی افغانستان و مراجعات بسیاری از اتباع 
آن کشــور به ایــران اظهار کــرد: کمک هایی 
پیش از این انجام و مساعدت هایی هم شروع 
شده، تماس هایی با دولت داریم که بتوانیم به 
کسانی که تازه به مرزهای ایران وارد می شوند، 
کمک رسانی کنیم. ایوو فریسن با بیان این که 
به دنبال کمک رسانی به اتباع ساکن و مقیم 
ایران هم هستیم، ادامه داد: مرکز اسکانی در 
سیستان و بلوچســتان و دو مرکز در خراسان 
رضوی ساخته شود و برای بهبود ساختارهای 
موجود تــلاش می کنیــم. وی درباره تبعیض 
میان کمــک ســازمان های بین المللی برای 
اتباع میان ایران و دیگر کشورها، تاکید کرد: 
این موضوع باید توسط نمایندگان و راه های 
ارتباطی ما به سازمان ملل متحد بیان شود اما 
حقیقت این است که بیشتر کمک های انجام 
شده به افغانســتان توسط پاکســتان و ایران 
بوده و بیشــتر بار کمک رســانی به این کشور 
روی دوش همین کشورهای همجوار است. 
فریسن تصریح کرد: اکثر کمک ها به اتباع در 
ایران توسط دولت جمهوری اسلامی و مردم 
این کشــور صورت می گیرد و کمک هایی که 
در این  زمینه از ســازمان ملل متحــد به ایران 

می رسد، بسیار کم است.

رئیس انجمن رادیولوژی خراسان 
رضوی مطرح کرد:   

آفت فرسودگی بر جان 
40 درصد تجهیزات 

تصویربرداری پزشکی 

رئیــس انجمــن رادیولــوژی خراســان 
رضــوی بــا تاکیــد بــر لــزوم بازســازی 
و نوســازی تجهیــزات تصویربــرداری 
پزشــکی در اســتان گفــت: عمــر مفید 
 MRI دســتگاه های سی تی اســکن و
مراکز رادیولوژی استان تقریبا 1۰ سال 
و دستگاه های سونوگرافی هم پنج سال 
است. البته در مشهد دســتگاه هایی با 
عمر چندین دهــه هم در حــال فعالیت  
است. در مجموع حدود 3۰ تا ۴۰ درصد 
دســتگاه های مشــهد و شهرســتان ها 
فرسوده اســت. بهرامی فر در گفت وگو 
با ایســنا اظهار کرد: مســئولان ستادی 
دســتگاه های  ارزش  غیرســتادی  و 
سی تی اســکن را در ایــام کرونا بــه  ویژه 
شیوع موج پنجم به خوبی متوجه شدند. 
وی افزود: بر همین اســاس مســئولان 
باید به تازه سازی و نوسازی ساختارهای 
اســتفاده  بــا  کشــور  تصویربــرداری 
از تجهیزات ســاخت ایــران یا خــارج از 
کشــور توجه ویژه ای داشــته باشند چرا 
که این یــک نــوع ســرمایه گذاری برای 
کاهش هزینه هاست. در واقع تجهیزات 
پیشرفته تصویربرداری سرعت تشخیص 
و عوارض پس از آن را کاهش می دهد و 
چنین اقدامی در مجمــوع به نفع بیمار 
است  و موجب کاهش هزینه های سربار 
خانواده و بخــش بهداشــت و درمان در 
کشور می شود. وی تصریح کرد: بارها و 
بارها مسئله بازسازی و نوسازی ناوگان 
و تجهیزات تصویربرداری را اعلام و بر آن 
تاکید کرده ایم. برخی دســتگاه های ما 
عمرشان چندین دهه است. باید توجه 
داشت در حوزه تصویربرداری پزشکی 
کمیــت و کیفیت هــر دو  اهمیت بالایی 
دارد. از نظر کمیت شاید هیچ مشکلی 
نداشته باشیم اما در حوزه کیفیت برخی 

مشکلات وجود دارد. 
وی ادامــه داد: همچنین بایــد از بخش 
خصوصی هم در این زمینه حمایت کرد. 
بار اصلی پیک پنجم در حوزه تشخیص 
بیماری و سی تی اســکن بر عهده مراکز 

خصوصی بود.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

تراژدی 
املت !

اختلاف چندین هزار تومانی 
قیمت رب، تخم مرغ    و 

 گوجه فرنگی؛  از مصوب دولتی 
تا آن چه مردم در بازار می بینند


